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T ürk-Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası (TD-IHK), kuruluşundan bu 
yana Alman ve Türk şirketlerine 

diğer ülkenin pazarına adım atarken 
destek olmaktadır. Oda kendini oniki 
yıl zarfı nda ikili ekonominin köprüsü 
olarak kabul ett irmeyi başarmıştır. 

Türk-Alman ilişkileri çok köklü bir ortak 
tarihe, yaklaşık 250 yıl önce Prusya ile 
Osmanlı İmparatorluğu arasında im-
zalanan Dostluk, Denizcilik ve Ticaret 
Antlaşması ile Sultan 3. Mustafa ve 
Büyük Friedrich’in 1761 senesinde iki 
ülke arasındaki ortaklığın ilk adımını at-
tkıları tarihe dayanmaktadır. Etkili kilo-
metre taşlarının bir diğeri ise Almanya 
ve Türkiye açısından son derece önem 
taşıyan İşgücü Anlaşması olmuştur. 
Genç Federal Alman Cumhuriyeti’nin 
işçi ihtiyacını karşılamayı hedefl eyen 
bu anlaşma günümüzde çok yönlü ve 
sıkı olan ilişkilerinin temelini oluşturdu. 

TD-IHK’nın kuruluşundan bir yıl sonra, 
2005’te Avrupa Birliği Üyelik müzake-
releri başlatıldı. Almanya Türkiye’nin en 
önemli ticaret ortağıdır. Türkiye ve Al-
manya arasındaki ortaklığın en önemli 
bileşenlerinden biri ikili ekonomik iliş-
kileridir. 1990 yılından bu yana beşe 
katlanan ticaret hacmi yalnızca son on 
sene içerisinde ikiye katlanmıştır. İki 
ülke arasında ticareti yapılan ürünlerin 
değeri 2015 senesinde 36,8 milyar Euro 
değerine ulaştı. Almanya geçen sene 
14,4 milyar Euro değerine ulaşan itha-

lat ile Türk ürünlerinin en önemli alıcısı, 
Türkiye’ye yaptığı 24,4 milyar Euro’luk 
ihracat ile ülkenin ikinci büyük tedarik-
çisi konumunda olmuştur. 

Bunun yanı sıra her iki ülke yatırım he-
defi olarak da bir diğeri için cazip du-
rumdadır. Almanya’da 92 bin işletme 
Türk veya Türk kökenliler tarafı ndan 
yönetilmekte. 450 bin üzerinde insa-
na istihdam sağlayıp, yılda 45 milyar 
Euro’dan fazla ciro elde eden bu firma-
lar Almanya’da ekonomik gücün vazge-
çilmez bir parçasıdır. Ayrıca Türkiye’de 
6 binden fazla Alman sermayeli şirket 
faaliyet göstermektedir.

Türk İşçiler Ağırlıklı Bulunuyor

İki ekonomi arasında köprü işlevi gör-
mesi amacıyla ve Kuzey Ren Vestfalya 
Eyaleti demografik yapısından dolayı 
Köln, TD-IHK’nın kuruluş yeri olarak 
belirlenmişti. Almanya’da yaşayan 
Türk ve Türk kökenlilerin yaklaşık üçte 
biri bu eyalett e ikamet etmektedir. 
Kuzey Ren Vestfalya ayrıca, Türk-Al-
man ticaretinin dörte birine tekabül 
eden 7,6 milyar Euro değerinde ticaret 
yapıyor. TD-IHK Şubat 2012’de merke-
zini başkent Berlin’e taşıdı. Bu adımın 
amacı, Oda’nın çalışmalarında daima 
tüm Almanya’yı hedef aldığının altını 
çizerken siyasi karar mercilerine daha 
yakın olabilmekti. 

TD-IHK’nın faaliyetlerinin amacı Tür-
kiye ve Almanya arasındaki ekonomi, 
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ticaret, sanayi ve hizmet alanlarında 
mevcut olan ilişkileri geliştirmektir. 
Oda böylece iki ülke arasında bir bağ-
lantı noktası oluşturarak pazarların 
arasında platform ve moderatör 
işlevini yerine getiriyor. TD-IHK’nın 
Türk ve Alman üyeleri arasında bü-
yük şirket gruplarının yanı sıra küçük 
ve orta ölçekli firmalar, odalar, eko-
nomik teşvik ajansları ve fuar şir-
ketleri de yer alıyor. Oda’nın hizmet-
leri Almanya ve Türkiye’de sürüm ve 
yatırım imkanları hakkında 
bilgilendirme, güncel iş bir-
liği taleplerinin ve kapsamlı 
pazar ve adres araştırma-
larının yayınlanması gibi 
unsurları kapsıyor. TD-IHK 
çok sayıda seminer, açık oturum ve 
fuar düzenleyip, iki ülkede siyaset, 
ekonomi ve idare nezdinde karar 
mercindeki kişiler ve kurumlar ile ile-
tişime geçme olanağı sağlıyor. 

ETO ile Ortak Çalışıyoruz

Bu bağlamda Eskişehir Ticaret ve 
Sanayi Odası ve diğer üye odaların 
menfaatları doğrultusunda çalışma-
larımızı yürütmekteyiz. Heyet gezile-
ri esnasında oda‘mızı ziyaret eden iş 
adamlarını konferans salonumuzda 
ağırlayarak Alman pazarı hakkında 
temel bilgileri sunuyoruz. Geleceğe 
yönelik bu tür faaliyetlerin sıklaşması 
ve işbirliklerin yoğunlaşması uzun va-
deli temel hedefl erimizdendir. 

TD-IHK’ya iki ülkenin üst düzey yö-
neticilerinden gösterilen yoğun ilgi 
Oda’nın ikili ekonomik ilişkilerinin 
önemli bir aktörü olarak itibar gör-
düğünü kanıtlıyor. 2013 yılda Genel 
Kurul toplantısı, Federal Almanya 
Şansölyesi Merkel’in katılımıyla ger-
çekleşti. Teşrifl eriyle TD-IHK’yı onur-
landıran diğer konuklar arasında Tür-
kiye Cumhuriyeti Büyükelçisi Hüseyin 
Avni Karslıoğlu ve DIHK Başkanı Eric 
Schweitzer yer aldı.

Oda TOBB Tarafı ndan İlgi Görüyor

Şubat 2011’de Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan eşliğinde Ekonomi Buluşma-
sı ve Eylül 2011’de dönemin Federal 
Almanya Cumhurbaşkanı Christian 
Wulff  ve Türkiye Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanı Abdullah Gül’ün katılımıy-
la Türk-Alman İş Forumu düzenlendi. 
Oda ayrıca TOBB tarafı ndan takdir 
ediliyor, kurumun Başkanı Rifat M. Hi-
sarcıklıoğlu etkinliklerine düzenli ola-
rak katılan isimler arasında yer alıyor. 
Bu büyük organizasyonların haricinde 
Oda’nın düzenli olarak gerçekleştirdi-
ği çalışma grubu toplantıları vardır. 

Her Sene Ekonomik
Görüşmeler Yapılıyor

Kuzey Ren Vestfalya’nın daha önce 
belirtilmiş demografik yapısı ve 
Almanya’nın önde gelen ekonomik 
gücü ve önemli lojistik avantajlar 
barındıran bir bölge olması itibariy-
le ikili ekonominin içerisinde oynadı-

ğı rol büyüktür. Bu yüzden 2008 yı-
lından beri nerdeyse her sene Kuzey 
Ren Vestfalya Türk-Alman Ekonomi 
Görüşmeleri düzenleniyor: Bölgede 
büyük kabul gören ektinlik serisi 
her yıl 500 civarında katılımcıyı bir 
araya getirip, bir gün boyunca ikili 
ekonomide yaşanan güncel geliş-
melerin ele alındığı uzman panelleri, 
fuar ve ikili iş görüşmesi imkanı sun-
makta. Özellikle ikili görüşmelerde 
Türk katılımcı şirketler ve kurumlar 
yoğun ilgi görüyorlar. Bu gibi konfe-
ranslar Eskişehir ekonomik bölge-
sinin sağlıklı tanıtımı amacıyla tüm 
Ticaret ve Sanayi Odaları ve Kalkın-
ma Ajansları için de büyük bir fı rsat 
teşkil etmektedir. Üyelerimize bu 
sayede birebir görüşmeler ger-
çekleştirebilecekleri bir platform 
hazırlıyor, potansyel yatırımcılarla 
görüşme imkanı sunuyoruz.

Ortak Çalışmalar Çoğalmalı

Türkiye Cumhuriyeti, 2023 senesinde 
kuruluşunun 100. yılını kutluyor. Bu ta-
rihe kadar kendine ekonomi alanında 
iddialı hedefl er koymuştur: Türkiye, 
bugün 16. sırasında yer aldığı dünya 
ekonomileri içerisinde en büyük ilk 
on ekonominin arasına girme ve ihra-
cat hacmini yükseltme çabasındadır. 
Bu vizyonu hayata geçirebilmek açı-
sından Almanya en önemli partnerler 
arasında yer alıyor. TD-IHK, iki ülkeyi 
de bu süreçte imkanları dahilinde des-
tekleyecektir. Bu hedefimize ulaşa-
bilmemiz için üye odalarımız ile ortak 
çalışmalarımızı çoğaltarak işbirliğimi-
zi yeni bir seviyeye  kaldırmak isteriz.

Almanya 
Başkonso
Metin Güler ile ekonomik ve siyasal ilişkileri
değerlendirmek üzere 2015 Mart ayında
Eskişehir’de bir araya gelmişti


